
 

 

UPA2026/120 

18 maj 2026 

Nivi Rosing 

Forslag til forespørgselsdebat om, hvilken af vore to nationalsange der skal 

være den officielle, alternativt om de bør erstattes af en ny. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

Ordførerindlæg. 

Indledningsvis ønsker vi at takke forslagsstiller Aqqalu C. Jeremiassen, Atassut for at 

fremsætte et forslag som er vigtig for vores identitet. 
 

Inuit Ataqatigiit lægger vægt på, at vi er fælles om og samles om vores nationalsang. 
 
Dette er vigtigt for landet internt og som ansigt ud af til, som for eksempel ved 

sportskampe. 
 

Forslagsstilleren har lagt mærke til; at Nunarput utoqqarsuanngoravit’s melodi 
kommer fra en svensk melodi, men det er den vi synger til udenlandske sportskampe 
og det er den folk kender mest.  

 
Hvis jeg skal være ærlig var det først da jeg kikkede nærmere på dette forslag at jeg 

(ordfører) hørte “Nuna asiilasooq”, for jeg er vokset op med at det kun er “Nunarput 
utoqqarsuanngoravit” som synges som nationalsang, men jeg forstår godt hvis “Nuna 
asiilasooq” benyttes mere ude på kysten. I forbindelse med min research har man 

kaldt “Nuna Asiilasooq” som den anden nationalsang for Grønland, forstået på den 
måde at den er nr. 2 i vores nationalsange. 

 
Vi kan godt forstå at forslagsstilleren tager emnet op, for Inuit Ataqatigiit lægger vægt 
på, at vi har en tydelig nationalsang og kan også tilslutte os at lokale dialekter også 

skal gøres tydeligere i vores nationalsang. 
 

Desuagtet finder vi det vigtigt at man inddrager samfundet i beslutninger som denne, 
og vi ønsker at understrege at det ikke skal være os 31 medlemmer i Inatsisartut som 

efter partifarve selv træffer beslutningen. 
 
Derfor ønsker vi at takke Naalakkersuisoq for i sit svarnotat nævnte folkeafstemning 

som en mulighed.  
 

Vi ser frem til debatten og ikke mindst ser vi frem til at høre andre partiers mening.  
 



 

Ikke mindst ser vi frem til hvordan forslagsstiller vil arbejde videre med forslaget, og 

uanset resultat kan man være sikker på, at vi herfra vil samarbejdet om det.  
 

 


